
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  393/2020 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  37/17-11-2020 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «Αντικατάσταση 
υποβρύχιας αντλίας οικισμού Ακροποταμιάς Κοινότητας Ροδιάς».   

 
    Στην Αμαλιάδα, σήμερα 17-11-2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00π.μ., στο Συνεδριακό 
Κέντρο του νέου Διοικητηρίου Αμαλιάδας, στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής 

Επιτροπής, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με 
αριθμό πρωτ. 26705/37/13.11.2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε 

αυθημερόν και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των 
άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά περιφοράς με τρόπο διεξαγωγής της, μέσω 

(ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και φαξ) με ώρα έναρξης 11:00π.μ και λήξης 12:00π.μ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρ. 10 της από 11.3.2020 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (ΠΝΠ) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 
εμφάνισης του κορωνοϊού Covid-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής τους» 
(ΦΕΚ Α΄ 55) η οποία κυρώθηκε νομοθετικά με το άρθρο 2 του Ν.4682/20 ΦΕΚ Α 76] και 

της εγκυκλίου με αρ.πρωτ. 60249/22.9.2020 (ΑΔΑ: Ω0Ν346ΜΤΛ6-ΙΘ9). 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα οκτώ (8) μέλη και ένα (1) ήταν απόν, ο πρόεδρος κ. 

Παπαδόπουλος Βασίλειος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης, έθεσε υπόψη της επιτροπής, την με αρ. πρωτ. 26546/11.11.2020 εισήγηση 

της Δ/νσης Υδάτινων Πόρων και Αποκαταστάσεων του Δήμου Ήλιδας, με θέμα             
« Έγκριση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «Αντικατάσταση υποβρύχιας αντλίας 
οικισμού Ακροποταμιάς Κοινότητας Ροδιάς». 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παπαδόπουλος Βασίλειος- Πρόεδρος / 

Αντιδήμαρχος 
1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου 

Αλεξάνδρα-μέλος 
2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος  
3.Νικολόπουλος Χρήστος-μέλος   
4.Αστερής Ευγένιος-Αντιπρόεδρος  
5.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  
6.Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  
7. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος  
8. Φουντάς Αθανάσιος-Αντιδήμαρχος  

ΑΔΑ: ΩΞ1ΩΩΡΘ-4Χ6



2 

 

«Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 

αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

& ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 
2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 

114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 
3. To Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο  20 

5. Την 113/2020 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
6. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 

7. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου 
γεγονότος. 

      Σας υποβάλλουμε συνημμένα τα παρακάτω έγγραφα 

 Τεχνική Έκθεση 
 Αίτημα Δαπάνης και 

 Απόφαση Δημάρχου για Απευθείας Ανάθεση 
     Στη συνέχεια έθεσε υπόψη της επιτροπής την αρ. πρωτ. 26534/11-11-2020 

Απόφαση Δημάρχου, (ΑΔΑ:Ω0ΒΩΩΡΘ-Ε3Κ) για την ανάθεση της υπηρεσίας λόγω 

κατεπείγουσας ανάγκης και στην οποία αναγράφονται τα εξής: 
«Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/07.06.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της 
αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
& ιδιαίτερα τα άρθρα 58 & 72. 

2. Το Ν. 3463/2006, περί «Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 
114/08.06.2006 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) » και ιδιαίτερα των άρθρων 86, 209, 158. 

3. To Ν.4412/2016 άρθρο 118 
4. Το Ν.3731/2008 και ιδιαίτερα το άρθρο  20 
5. Την 113/2020 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 

6. Την 35130/739/9-8-2010 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
7. Την ανάγκη του Δήμου για την εκτέλεση της υπηρεσίας, λόγω εκτάκτου 

γεγονότος. 
    Τα σχετικά έγγραφα και αποφάσεις: 

 Κ.Α. Προϋπολογισμού: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης 

έκτακτων αναγκών» (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π.) 
 Πρωτογενές Αίτημα: 11/11/2020   Υπηρεσία: Διεύθυνση Υδάτινων Πόρων 

και Αποκαταστάσεων 
 Καταχώρηση ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ): 20REQ007628492 

 Τεχνική Έκθεση της Υπηρεσίας: Ποσού: #3.335,60#€ με ΦΠΑ 
 Απόφαση Δημάρχου για έγκριση μελέτης-ΤΤΠ & Πρόσκληση για κατάθεση 

προσφοράς: 26528/11-11-2020 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την ανάθεση της Υπηρεσίας με τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΑ ΑΝΤΛΙΑΣ 

ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΙΑΣ» συνολικής προϋπολογιζόμενης 
δαπάνης #3.335,60#€ με ΦΠΑ, του Κ.Α. 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες 
αντιμετώπισης έκτακτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π.)» με τη διαδικασία της 

απευθείας ανάθεσης λόγω του έκτακτου γεγονότος στον: 
Επωνυμία: Κουτσογιαννόπουλος Βασίλειος, Α.Φ.Μ.: 069735436, Δ.Ο.Υ.: Γ’ Πατρών, 

Οδός: Καρυά Αχαΐας, Τ.Κ.: 25200, Τηλέφωνο: 6974464843 
Αναλυτικά: 
Την 11 / 11 / 2020 η υπηρεσία ειδοποιήθηκε ότι υπήρχε διακοπή νερού στο δίκτυο 

ύδρευσης του Οικισμού Ακροποταμιά της κοινότητας Ροδιά. Μετά τον αρχικό έλεγχο το 
πρόβλημα εντοπίστηκε στο υποβρύχιο αντλητικό συγκρότημα και πιο συγκεκριμένα 

είχαν φθαρεί τα φτερά της αντλίας. 
 Η αιτία (εκτός της φυσιολογικής φθοράς από την χρήση) ήταν ότι κάποια στιγμή 

έπεσαν στην λεκάνη άντλησης άμμος και χαλίκια, τα οποία έσπασαν κάποια φτερά από 

την φτερωτή μειώνοντας έτσι την αντλητική ικανότητα του συγκροτήματος. Η 

ΑΔΑ: ΩΞ1ΩΩΡΘ-4Χ6



3 

 

ικανοποιητική λειτουργία του αντλιοστασίου είναι απαραίτητη για την απρόσκοπτη 
παροχή νερού στον οικισμό και γι αυτό η άμεση αποκατάσταση του προβλήματος 
κρίνεται απολύτως απαραίτητη και επείγουσα.  

Μετά από σχετική έρευνα αγοράς εντοπίστηκαν συμβατά προϊόντα από τα οποία 
προτείνεται η επιλογή αντλίας ενώ απαιτείται και η αντικατάσταση δύο τεμαχίων της 

εσωτερικής σωλήνας 3 ́. 
Η αποκατάσταση της υδροδότησης πρέπει να γίνει άμεσα ,αντικαθιστώντας την αντλία. 

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 ΥΠΟΒΡΥΧΙΑ ΑΝΤΛΙΑΣ 6SSF 16 ANAVALOS ΚΑΡΑΣΚΕΥΑΣΜΕΝΗ ΑΠΟ PRECISION CAST 
ΕΝΣΩΜΑΤΩΜΕΝΗ ΓΑΛΒΑΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ  ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΑΜΜΟΥ SAND OUT  

                                                                                                                                                        TIMH 2.050,00 €    

 ΣΩΛΗΝΕΣ 3΄΄ ΒΤ ΜΕΤΡΩΝ ΤΕΜ.2 x 6 ΜΕΤΡΑ                                                           TIMH 240,00 €                                    

 ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΔΗ ΑΝΤΛΗΤΙΚΟΥ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΟΣ                                                         ΤΙΜΗ 400,00 €                       
                            ΣΥΝΟΛΟ     2.690,00€ 

                                    ΦΠΑ 24%    645,60€ 
                                            Συνολικό Ποσό : #3.335,60# € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) 

 Χρόνος παράδοσης της υπηρεσίας ορίζεται άμεσα 

 Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής,  
μετά την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου». 

 

Στη συνέχεια  ο Προέδρος υπενθύμισε, ότι κατά τα τη διάρκεια των εργασιών-
συντηρήσεων στα αντλιοστάσια, πρέπει να συγκεντρώνονται σε αποθήκη τα 

ανταλλακτικά και να υπάρχει ημερολόγιο καταγραφής της επισκευής-συντήρησης, τα 
παραπάνω να αναγραφούν στο σώμα της απόφαση ανάθεσης. 

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 

3852/10, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735/20, την εισήγηση της Δ.Τ.Υ 

την κείμενη νομοθεσία του Ν.4412/2016, τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες, όπως 
αναφέρθηκαν στην εισήγηση του Προέδρου, μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

1. Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 26534/11-11-2020 Απόφαση Δημάρχου για την 
ανάθεση της υπηρεσίας: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΠΟΒΡΥΧΙΑΣ ΑΝΤΛΙΑΣ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 

ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΙΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΙΑΣ» συνολικής προσυπολογιζόμενης δαπάνης 
#3.335,60# € με ΦΠΑ, σε βάρος του ΚΑ.: 25.6262.05 με τίτλο «Εργασίες αντιμετώπισης 
εκτάκτων αναγκών (μοτέρ, αντλίες κ.λ.π) με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης λόγω 

του έκτακτου γεγονότος στον:  
Επωνυμία: Κουτσογιαννόπουλος Βασίλειος Α.Φ.Μ.: 069735436 Δ.Ο.Υ. : Γ' Πατρών  Οδός 

: Καρυά Αχαϊας, Τ.Κ.: 25200   Τηλέφωνο: 6974464843. 
 

2. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά 

την υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 

αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 393/2020 

. . . . . . . .  

        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΞ1ΩΩΡΘ-4Χ6


		2020-12-10T17:19:49+0200
	Athens




